

**Załącznik
do uchwały Nr 3/108/17
Zarządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 25 stycznia 2017 r.**

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy
Nazwa projektu:	Doposażenie Pracowni Dydaktycznej Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego
<p>Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony</p>	<p>Planowana inwestycja realizowana będzie w ogrodzie edukacyjnym „Rycykowy Zakątek”, w budynku pracowni dydaktycznej Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego oraz na nieruchomościach przyległych użyczonych przez Gminę Miasto Kowal. Swoim zakresem obejmować będzie działki o następujących numerach ewidencyjnych 980/5, 980/10, 980/12 (własność Województwa Kujawsko – Pomorskiego w trwałym zarządzie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego), 980/39, 980/41, 980/44 (działki użyczone przez Gminę Miasto Kowal na podstawie Uchwały Nr XIV/103/2015 Rady Miasta Kowal z dnia 4 grudnia 2015 r.), obręb ewidencyjny Kowal, Miasto Kowal. Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy w chwili obecnej jest w posiadaniu pracowni dydaktycznej oraz ogrodu edukacyjnego „Rycykowy Zakątek”. Budowa Pracowni rozpoczęła się już w latach 90 ubiegłego stulecia a dokładnie w roku 1998. Ze względu na brak środków finansowych inwestycję wstrzymano aż do roku 2014. Dokończenie budowy zostało sfinansowane dzięki środkom finansowym pozyskanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, działanie 2.6. Kolejnym etapem powstawania pracowni dydaktycznej było pozyskanie środków z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009 – 2014, działanie PL02, które zostały przeznaczone na utworzenie wokół pracowni ogrodu „Rycykowy Zakątek” oraz na jej doposażenie w niezbędne do prowadzenia zajęć elementy. Jednakże środki pozyskane w ramach realizacji obydwu projektów nie pozwalają w pełni wykorzystać potencjału jaki tkwi w tejsze placówce. Ograniczenia finansowe spowodowały, że w budynku nie zostało wymienione pokrycie dachowe, które z powodu swoich lat przecieka, zalewając nowopowstałe pomieszczenia. Wymiana dachu jest więc niezbędnym elementem do prawidłowego funkcjonowania pracowni dydaktycznej Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Nowoczesny obiekt cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko ze strony społeczności lokalnej ale również mieszkańców oraz szkół z całego województwa kujawsko- pomorskiego oraz mazowieckiego. Skala osób odwiedzających placówkę spowodowała powstanie problemu związanego z dostępnością miejsc parkingowych dla autokarów. W związku z czym na działkach o numerach ewidencyjnych 980/39, 980/41, 980/44 zaplanowano utwardzenie terenu. Plac zostanie wykorzystany w dwojaki sposób. Będzie służył również do organizacji edukacyjnych imprez plenerowych. Ponadto dostosowanie dużej części ogrodu do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz bliskie sąsiedztwo Domów Pomocy Społecznej przyczyniło się do częstych wizyt w placówce grup integracyjnych.</p>

Niestety ze względu na charakter budynku oraz ulokowanie sali prelekcyjnej na piętrze osoby, zwłaszcza na wózkach inwalidzkich, mają ograniczony dostęp do oferty prezentowanej przez Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy. Rozwiązanie problemu stanowi zakup i montaż specjalistycznej windy. Ponadto w celu wzbogacenia oferty Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w ramach projektu planuje się utworzenie ekspozycji imitujących siedliska naturalne występujące na obszarze GWPK oraz obrazujące zależności jakie w nich występują.

Realizacja projektu pt. „Doposażenie Pracowni Dydaktycznej Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego” przyczyni się do zwiększenia liczby osób odwiedzających placówkę, a tym samym do popularyzacji i promocji nie tylko tego obszaru ale i całego regionu. Pozytywną stroną wdrożenia w życie przedsięwzięcia będzie wzrost świadomości społecznej na temat ochrony różnorodności biologicznej. Niniejszy projekt jest zgodny z celami zawartymi w SZOOP RPO WK-P 2014-2020. Oś priorytetowa 4 Region przyjazny środowisku, wskazuje na cel główny którym jest poprawa jakości środowiska przyrodniczego, jego racjonalne kształtowanie i zachowanie zasobów naturalnych dla polepszenia warunków życia mieszkańców i stworzenia korzystnych warunków dla rozwoju gospodarki przy uwzględnieniu zasad zrównoważonego rozwoju. Z kolei celem szczegółowym działania 4.5 Ochrona przyrody, jest wzmocniony mechanizm ochrony różnorodności biologicznej w regionie. Należy wspomnieć, iż województwo kujawsko – pomorskie cechuje się dużą bioróżnorodnością. Walory przyrodnicze mają istotny wpływ na jakość życia mieszkańców, stanowią o atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej regionu. Zachowanie zasobów i walorów przyrodniczych dla przyszłych pokoleń wymaga nie tylko ochrony ale i wzbogacania różnorodności biologicznej oraz szeroko rozumianej edukacji ekologicznej społeczeństwa. Informacje zawarte w SZOOP WK-P 2014-2020 wskazują, że wspierane będą projekty, które sprzyjają kształtowaniu się proekologicznych postaw społecznych. Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na realizację celów stawianych przez RPO WK-P. Rezultatem realizacji projektu będzie liczba osób korzystających z doposażonej infrastruktury pracowni dydaktycznej GWPK. Przeprowadzenie inwestycji umożliwi szerzenie wśród osób odwiedzających świadomości ekologicznej na wysokim poziomie. Doposażony budynek pracowni dydaktycznej będzie idealnym miejscem do realizowania działań statutowych Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. W kompleksowym centrum edukacyjnym utworzonym przez Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy realizowany będzie cały szereg różnorodnych, aktywizujących zajęć dotyczących ochrony różnorodności biologicznej np. warsztaty, prelekcje, pogadanki, konkursy, wystawy, ekspozycje, które pozwolą na osiągnięcie wskaźnika rezultatu liczba osób korzystających z wybudowanej/przebudowanej/doposażonej infrastruktury ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej wynoszącego 1500 osób. Celem nadrzędnym projektu będzie zapoznanie społeczności lokalnej z motywami i formami ochrony przyrody, kształtowanie potrzeby kontaktu z przyrodą, szacunku i ochrony przyrody w życiu codziennym człowieka. Odbiorcami projektu będą dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, licealnych oraz z przedszkoli, społeczność lokalna oraz mieszkańcy województwa kujawsko – pomorskiego. Rzeczowa realizacja projektu w pierwszym etapie

	<p>obejmować będzie zmianę pokrycia dachu wraz ze wzmocnieniem konstrukcji. Nowe pokrycie dachowe wykonane zostanie z dachówki cementowej. Ponadto we frontowej części budynku wykonana zostanie winda dla osób niepełnosprawnych w konstrukcji stalowej, samonośnej, przeszklonej szkłem bezpiecznym. W pierwszym etapie zostaną również podjęte kroki w kierunku utwardzenia placu kostką betonową, drogową. Powierzchnia terenu do utwardzenia wynosi 1340 m². W ramach projektu zamontowane zostaną również rolety zewnętrzne okien parteru jak również klimatyzatory na Sali prelekcyjnej oraz w pomieszczeniach parteru. Kolejny etap rzeczowej realizacji projektu obejmować będzie nagranie filmu przyrodniczego w technologii 2D nt. bogactwa przyrody Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Film będzie stanowić unikalną opowieść o unikatowym miejscu. Wewnątrz pracowni wykonane zostaną także ekspozycje, które w sposób innowacyjny i atrakcyjny przedstawiają siedliska naturalne występujące na terenie GWPK. Ekspozycje wykonane zostaną przy użyciu dermoblastów oraz innych materiałów naturalnych. W ich realizacji wykorzystane zostanie wiele środków ekspresyjnego wyrazu: światło sceniczne, dźwięki (jak naturalne odgłosy ptaków, ssaków), wielkoformatowe, barwne fotografie. Cała inwestycja dopełniona zostanie zakupem pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji zajęć tj. pryzmaty, lornetki, interaktywne gry edukacyjne dla dzieci i młodzieży, tablice multimedialne, modele np. przekrój przez jezioro Gościąż, model wydmy śródlądowej, ekspozycje do gablot oraz ścienne .</p>
<p>Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):</p>	<p>Działanie nr 1: Przygotowanie dokumentacji projektowej Planowany termin rozpoczęcia: maj 2017 Planowany termin zakończenia: maj 2017</p> <p>Działanie nr 2: Przygotowanie projektów budowlanych i wykonawczych i innych niezbędnych dokumentów Planowany termin rozpoczęcia: styczeń 2017 Planowany termin zakończenia: luty 2017</p> <p>Działanie nr 3: Przygotowanie dokumentacji przetargowej Planowany termin rozpoczęcia: listopad 2017 Planowany termin zakończenia: listopad 2017</p> <p>Działanie nr 4: Prace inwestycyjne Planowany termin rozpoczęcia: luty 2018 Planowany termin zakończenia: wrzesień 2018</p> <p>Działanie nr 5: Zakup wyposażenia Planowany termin rozpoczęcia: luty 2018 Planowany termin zakończenia: wrzesień 2018</p> <p>Działanie nr 7: Nadzór budowlany Planowany termin rozpoczęcia: luty 2018 Planowany termin zakończenia: wrzesień 2018</p> <p>Działanie nr 9: Promocja projektu Planowany termin rozpoczęcia: listopad 2017 Planowany termin zakończenia: październik 2018</p>

	<p>Działanie nr 10: Audyt zewnętrzny projektu (o ile będzie wymagany przez IZ) Planowany termin rozpoczęcia: sierpień 2018 Planowany termin zakończenia: wrzesień 2018</p> <p>Działanie nr 12: Zarządzanie projektem Planowany termin rozpoczęcia: listopad 2017 Planowany termin zakończenia: październik 2018</p>
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	Oś priorytetowa 4, Region przyjazny środowisku
Nr i nazwa działania:	Działanie 4.5 Ochrona przyrody
Nr i nazwa poddziałania:	-
Partnerstwo w ramach projektu:	-
Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+</p> <p>Priorytet: Modernizacja przestrzeni wsi i miast</p> <p>Cel strategiczny: Tożsamość i dziedzictwo</p> <p>Kierunek/Kierunek działań: 2. Zachowanie oraz promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego regionu 5. Promocja marki województwa</p> <p>Strategia Rozwoju powiatu ziemskiego włocławskiego Cel strategiczny: 2. Dobrze rozwinięta sieć infrastruktury technicznej i czyste środowisko naturalne 4. Dobrze wykorzystane walory przyrodnicze, kulturowe i uzdrowiskowe</p> <p>Strategia rozwoju Miasta Kowala i Gminy Kowal na lata 2002 - 2020</p> <p>Cel kierunkowy główny „Zachowanie naturalnego środowiska dla przyszłych pokoleń, prowadzenie racjonalnej gospodarki zasobami zmierzające do odnowy poszczególnych elementów środowiska i efektywnego ich</p>

	wykorzystania.”
<p>Wpływ realizacji projektu na spójność społeczno–gospodarczą regionu:</p>	<p>Opis dla:</p> <p>a) efektów bezpośrednich/pośrednich dla rozwoju sfery gospodarki regionu: Wzrost świadomości ekologicznej poprzez edukację społeczeństwa regionu</p> <p>b) efektów społecznych z realizacji projektu - bezpośrednie/pośrednie: Wzrost świadomości ekologicznej poprzez edukację społeczeństwa regionu</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu:</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>a) koncepcja, <u>TAK</u> NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) <u>TAK</u> NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu <u>TAK</u> <u>NIE</u> Planowany termin uzyskania: luty 2017 NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna <u>TAK</u> NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): <u>TAK</u> NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): <u>TAK</u> NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>- pozwolenie na budowę: <u>TAK</u> <u>NIE</u> Planowany termin uzyskania: maj 2017 NIE DOTYCZY</p> <p>e) plan niskoemisyjny <u>TAK</u></p>

	NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u> f) Studium wykonalności TAK <u>NIE</u> Planowany termin uzyskania: maj 2017 NIE DOTYCZY	
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: maj 2017 * dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów	
Budżet projektu		
Nazwa działania/kategoria wydatków:	Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:	
	Ogółem: 999 932,00 zł	Kwalifikowane: 999 932,00 zł
Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności , prace badawcze etc.)		
1. Przygotowanie dokumentacji projektowej	15 000,00	15 000,00
2. Przygotowanie projektów budowlanych i wykonawczych, innych niezbędnych dokumentów oraz nadzór budowlany	51 000,00	51 000,00
3. Przygotowanie dokumentacji przetargowej	10 000,00	10 000,00
Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
Prace inwestycyjne	824 932,00	824 932,00
1. Zmiana pokrycia dachowego pracowni dydaktycznej wraz ze wzmocnieniem konstrukcji dachu	93 762,00	93 762,00
2. Utwardzenie parkingu kostką betonową	140 700,00	140 700,00
3. Zakup i montaż windy dla osób niepełnosprawnych oraz podjazdów do wiaty	290 350,00	290 350,00
4. Zakup i instalacja 5 szt. klimatyzatorów wraz z jednostkami zewnętrznymi	45 000,00	45 000,00
5. Zakup i montaż rolet zewnętrznych	5 120,00	5 120,00
6. Wykonanie ekspozycji imitujących siedliska naturalne występujące na terenie GWPK	75 000,00	75 000,00
7. Zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć edukacyjnych oraz	40 000,00	40 000,00

okularów 3 D		
8. Nagranie filmu przyrodniczego 2D o Gostynińsko-Włocławskim Parku Krajobrazowym	120 000,00	120000,00
9. Zakup zdjęć 3 D do Infokiosków	10 000,00	10 000,00
10. Zakup i montaż szyn do tworzenia wystaw fotograficznych	5 000,00	5 000,00
Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu		
1.Zarządzanie projektem	59 000,00	59 000,00
Obsługa prawno-księgowa (usługa zewnętrzna)	29 500,00	29 500,00
Koordynator projektu, zastępca koordynatora projektu, specjalista ds. administracji i promocji (dodatki motywujące dla pracowników)	29 500,00	29 000,00
2. Audyt zewnętrzny projektu	10 000,00	10 000,00
3. Promocja projektu	30 000,00	30 000,00
Zakup tablic informacyjnej i pamiątkowej	5 000,00	5 000,00
zakup gadżetów, zakup usług edukacyjno-informacyjnych, organizacja imprezy promującej projekt	25 000,00	25 000,00
Wartość całkowita projektu:		
		999 932 ,00 zł
Koszty kwalifikowane w projekcie:		
		999 932 ,00 zł
Koszty niekwalifikowane w projekcie:		
Montaż finansowy - wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny – 649 955,80 zł, 65 % dofinansowania</p> <p>Wnioskowana kwota z WFOŚiGW lub instrument zwrotny – 199 986,40 zł, 20 % dofinansowania</p> <p>Wkład własny: 149 989,80 zł , 15.% - budżet JST - 149 989,80 zł, 15 % - inne publiczne - zł,.....% - prywatne- zł,%</p> <p>RAZEM: UZASADNIENIE:</p>	
Wskaźniki projektu		
Wskaźniki rezultatu:	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób korzystających z wybudowanej/ przebudowanej/ doposażonej infrastruktury ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej</p> <p>Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 800 Wartość docelowa: 1500 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2018</p>	

Wskaźniki produktu:	<p style="text-align: center;">Nazwa wskaźnika produktu: Powierzchnia wybudowanej/rozbudowanej/zmodernizowanej/ doposażonej infrastruktury na cele działalności z zakresu edukacji ekologicznej</p> <p style="text-align: center;">Jednostka miary: m2 Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 4 579,06 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2018</p> <p style="text-align: center;">Nazwa wskaźnika produktu: Liczba ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej objętych wsparciem</p> <p style="text-align: center;">Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2018</p>
Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:	Witold Kwapiński –dyrektor
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Witold Kwapiński, dyrektor@gwpk.pl , 54 284-22-26